
須賀川市立西袋第二小学校

平成19年６月１日 第14号

発行者 校長 吾妻 敦

www.nishibukuro2-e.fks.ed.jp/ E-mail:school@nishibukuro2-e.fks.ed.jp

市交通安全鼓笛パレード終わる

昨日31日（木）、天候不良のため順延となっていた

第36回市交通安全鼓笛パレードが行われました。朝

からあいにくの空模様で、開催が心配されましたが、

パレード開始直前には雨も落ち着き、市内の1,220ｍ

を６年渡辺賢くんの指揮に従って「校歌」「こんにち

はトランペット」「聖者の行進」「ドラムマーチ」の曲目

を立派に演奏しながら行進することができました。

最後に、楽器の運搬にご協力くださいました保護

者の皆様並びに応援にお出でくださいました保護者

の皆様方に厚く御礼申し上げます。

家庭訪問について

今週28日（月）から来週６日（水）までの４日間の日程で、今年度の家庭訪問が実施されております。

一家庭約15分という短い時間ではありますが、できる限り有意義なものにしたいと考えています。日頃、

お子さんのこと・学習のこと・学校のことなど、保護者の皆様方がお考えになっていることをどんどんお話し

ください。子どもの教育は、保護者の皆様方と我々教職員とが共に協力し合い、学び合い、お互いの理解の

上に成り立つものだと考えています。どうか、ありのままのお子さんの様子を気軽にお話ししていただきた

いと思います。お子さんをより一層理解できるようにし、今後の指導に役立てて参りたいと思います。

６月の主な行事予定について

１日(金)家庭訪問(Ｂ５時程) 15日(金)朝の会、見学学習(市内:３年)

４日(月)Ｂ４時程(集団下校) 18日(月)地域探検予備日

５日(火)児童会活動、プール開き(業間) 19日(火)クラブ活動、クリーン作戦(業間)

集金・貯金日 20日(水)知能テスト(２・４・６年)

６日(水)家庭訪問(Ｂ５時程) 見学学習（浄水場:４年）、代表委員会

７日(木)移動図書館、県中・市教委計画訪問 22日(金)朝の会、球技大会壮行会(業間)

８日(金)朝の会、俳句教室 26日(火)ＡＬＴ授業①、地区小学校親善球技大会

11日(月)地域探検 27日(水)ムシテック校外学習(３・４年)

12日(火)クラブ活動、学校評議員会議 28日(木)ＡＬＴ授業②

13日(水)少年劇場(４・５年) 29日(金)朝の会、ＡＬＴ授業③

14日(木)校外学習(岩根川水質調査:５年)

※都合により変更となることがありますので、学年だより等で確認をお願いします。


